05/07/2018 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1047

www.diariomunicipales.org.br

Página 170

RESUMO CONTRATO Nº 141/2018
Publicação Nº 144125

Resumo de Contrato

Nº. 141/2018

Contratante: Município de Ibiraçu. Contratada: E&L PRO-
DUÇÕES DE SOFTWARE LTDA, CNPJ nº. 39.781.752/0001-
72 Proc. 2849/18. Dispensa de Licitação - artigo 24, inciso
IV da lei 8.666/93 e suas alterações. Objeto: contratação
de empresa especializada para prestação de serviços ao
CONTRATANTE de concessão de licença de uso dos siste-
mas informatizados de gestão pública, discriminados no
parágrafo primeiro desta Cláusula, bem como dos servi-
ços de implantação, treinamento, suporte técnico, manu-
tenção preventiva e corretiva, visita técnica, atualização,
customização, parametrização e migração de dados, para
atender a SEMARH. Valor Global: R$ 131.037,00. Vigên-
cia: 180 dias.

EDUARDO M. ZANOTTI

Prefeito Municipal

RESUMO DE CONTRATO Nº. 143/2018
Publicação Nº 144049

Resumo de Contrato

Nº. 143/2018

Contratante: Município de Ibiraçu. Contratada: ARA-
MAQ MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA – ME, CNPJ nº
08.923.018/0001-77. Proc. 892/18. Dispensado de Lici-
tação, conforme Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93 e
alterações. Objeto: Contratação de empresa para serviços
de Manutenção Preventiva e Corretiva de roçadeiras, mo-
tosserras, moto-poda e outros equipamentos, a pedido da
SEMDERMA. Valor Global do contrato: R$ 7.425,00. Vigên-
cia: 31/12/2018.

Ibiraçu, 04 de julho de 2018.

EDUARDO M. ZANOTTI

Prefeito Municipal

Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0007/2018
Publicação Nº 144159

RESUMO DE CONTRATO

Contrato n.º 006/2018

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE IBIRAÇU, CNPJ nº
27.450.683/0001-35.

Contratada: L.A. MONJARDIM CONSTRUTORA EIRELI - ME,
CNPJ n.º 26.634.548/0001-87.

Objeto: contratação de empresa especializada na execu-
ção dos serviços das Instalações Elétricas do Padrão de
Entrada de Energia e de Cabeamento Estruturado da Câ-
mara Municipal de Ibiraçu, situada à Av. Conde D’eu, nº
486, Centro, Ibiraçu - ES, bem como o fornecimento de
todos os materiais necessários à execução dos serviços ,
a fim de proporcionar melhores condições de trabalho e
segurança aos dados dos sistemas utilizados pela Câmara,
conforme autorização no processo administrativo nº 022,
de 21/02/2017, na conformidade da Planilha Orçamen-
tária, Memoriais Descritivos, Projetos Básicos, Termo de
Referência e demais anexos constantes da Tomada de Pre-
ços n.º 001/2018, que integram o presente contrato para
todos os fins e efeitos legais, juntamente com a proposta
vencedora do referido certame.

Valor Total da contratação: 35.593,44 (Trinta e cinco mil,
quinhentos e noventa e três reais e quarenta e quatro cen-
tavos).

Dotação: 001- Câmara Municipal de Ibiraçu -
001001.0103100013.001- Reforma, Equipamento
e Ampliação das Instalações da Câmara Municipal –
44905100000 - Obras e Instalações.

Vigência do Contrato – 60 (sessenta) dias contados a par-
tir da publicação de seu extrato no órgão de imprensa ofi-
cial do Município.

Ibiraçu-ES, 04 de julho de 2018.

Maxsuel de Oliveira Sena

Presidente da Câmara

HOMOLOGAÇÃO TP 001/2018
Publicação Nº 144058

RESUMO DA HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018

A Câmara Municipal de Ibiraçu, por intermédio de seu Pre-
sidente, torna público que nos autos do processo admi-
nistrativo n.º 022/2017, em que se realizou a Tomada de
Preços n.º 001/2018, tendo como objeto a contratação de
empresa especializada na execução dos serviços das Ins-
talações Elétricas do Padrão de Entrada de Energia e de
Cabeamento Estruturado da Câmara Municipal de Ibiraçu,
situada à Av. Conde D’eu, n.º 486, Centro, Ibiraçu - ES,
bem como o fornecimento de todos os materiais necessá-
rios à execução dos serviços, a fim de proporcionar me-
lhores condições de trabalho e segurança aos dados dos
sistemas utilizados pela Câmara, conforme autorização no
processo administrativo n.º 022/2017, de 21/02/2017 e
na conformidade da da Minuta de Contrato, Planilha Or-
çamentária, Memoriais Descritivos, Projeto Básico, Ter-
mo de Referência e demais anexos do presente Edital, e,